
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « /<?,, 10 2021г.

О нормативах стоимости предоставления 
муниципальной услуги по организации
перевозок учащихся общеобразовательных 
организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей
муниципального образования «Азнакаевского 
муниципального района», на 2022 год

В соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 05.07.2010 № 545 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
расчету нормативов финансирования организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей», учитывая постановление руководителя исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 25.03.2011 №65 «О Порядке расчета 
нормативов финансирования организации перевозок учащихся 
общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей» постановляет:

1. Утвердить:
- положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной 

услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей, согласно 
приложению № 1;

нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по 
организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, 
специально предназначенными для перевозки детей на 2022 год, согласно 
приложению №2.

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района» обеспечить финансирование общеобразовательных учреждений в 
соответствии с нормативами стоимости предоставления муниципальной услуги по 
организации перевозок учащихся общеобразовательных учреждений автобусами,

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


специально предназначенными для перевозки детей, утвержденными в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http:// aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от « 1Q 2021 № Л60

Положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по 
организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, 

специально предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости 
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на основе 
норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества 
автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за отчетный 
период.

1.3. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги 
информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по данным 
единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств в Республике 
Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за отчетный год, 
произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги /-го муниципального 
образования рассчитывается по следующей формуле:

S. = У  (п,  х NF. +NF х М  )/ L - a  V J т ктт as т т '  ,
т=\

где:
Sl -  стоимость предоставления муниципальной услуги;
nf  - фактический пробег автотранспортных средств модели т, километров;

NFkm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на один километр, рублей;

NFasm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на одно автотранспортное средство, рублей;

М т - количество автотранспортных средств модели т, единиц;
т - наименование модели автобуса, используемого в муниципальном образовании;
к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном образовании.



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « » Ю_______2021 № 3i£0

Нормативы стоимости 
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей, на 2022 год

Наименование
модели

автотранспортного
средства

Размер двухставочного норматива
ставка на одно 

автотранспортное средство, 
рублей в год

ставка на один километр 
пробега автотранспортного 

средства, рублей в год
КАВЗ 149595 37,79
ПАЗ 149072 37,72

Г АЗ «Г азель» 129791 30,61
УАЗ 129338 29,21
FIAT 132984 27,71

Peugeot Boxer 138182 27,79
Ford Transit 138440 30,37


